duxit ad locum istum, et tradidit nobis terram lacte et melle manantem. Et idcirco nunc offero primitias frugum terræ, quam Dominus dedit mihi. Et dimittes eas in conspectu Domini, Dei tui, et adorato Domino, Deo tuo. Et epulaberis in omnibus bonis, quæ Dominus, Deus tuus, dederit tibi.

Alleluia

Alleluia.

Act. 2, 1. V. Cum complerentur dies Pentecostes, erant omnes pariter sedentes.

Collecta

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus: ut, salutaribus ieiuniis eruditi,

padėjus ją priešais Viešpaties, tavo Dievo, aukurą, tu kalbėsi Viešpaties, savo Dievo, akivaizdoje: „Mano protėvis buvo klajoklis aramietis, kuris nuėjo į Egiptą su maža šeimyna, gyveno ten kaip ateivis ir išaugo į didžią tautą, stiprią ir gausingą. Egiptiečiai elgėsi su mumis žiauriai ir engė mus, užkraudami mums eiti sunkų lažą. Mes šaukėmės Viešpaties, savo protėvių Dievo; Viešpats išgirdo mūsų balsą ir pažvelgė į mūsų kančią, vargus ir priespaudą. Viešpats išvedė mus iš Egipto galingu kumščiu ir pakelta ranka – su klaiką keliančia galybe, su ženklais ir nuostabiais darbais. Jis įvedė mus į šią vietą ir davė mums šį kraštą – kraštą, tekantį pienu ir medumi. Todėl aš dabar aukoju pirmienas dirvų, kurias tu, Viešpatie, man esi davęs.“ Paliksi pintinę Viešpaties, savo Dievo, akivaizdoje ir sukniubsi prieš Viešpatį, savo Dievą. Tada tu džiaugsies visu geru, kurį Viešpats, tavo Dievas, yra tau davęs.“

Aleliuja

Aleliuja.

Apd 2, 1. V. Kai atėjo Sekminių diena, visi sėdėjo drauge.

Kolekta

Meldžiame Tave, visagali Dieve, suteik, kad mes, pamokyti išganin-

ab omnibus etiam vitiis abstinentes, propitiationem tuam facilius impetremus. Per Dominum nostrum...

Lectio

Lectio libri Levitici. (Levit. 26, 3–12)

In diebus illis: Dixit Dominus ad Moysen: Loquere filiis Israel, et dices ad eos: Si in præceptis meis ambulaveritis, et mandata mea custodieritis et feceritis ea, dabo vobis pluvias temporibus suis, et terra gignet germen suum, et pomis arbores replebuntur. Apprehendet messium tritura vindemiam, et vindemia occupabit sementem: et comedetis panem vestrum in saturitate, et absque pavore habitabitis in terra vestra. Dabo pacem in finibus vestris: dormietis, et non erit, qui exterreat. Auferam malas bestias, et gladius non transibit terminos vestros. Persequemini inimicos vestros, et corruent coram vobis. Persequentur quinque de vestris centum alienos et centum de vobis decem milia: cadent inimici vestri gladio in conspectu vestro. Respiciam vos et crescere faciam: multiplicabimini, et firmabo pactum meum vobiscum. Comedetis vetustissima veterum, et vetera novis supervenientibus proicietis. Ponam tabernaculum meum in medio vestri, et non abiciet vos anima mea. Ambulabo inter vos, et ero Deus vester,